

Roar Mikalsen
Postboks 2
2041 Kløfta

Justis- og beredskapsdepartementet
v/ justisminister Anders Anundsen

7. januar 2014

VEDRØRENDE RUSPOLITIKK OG MENNESKERETTIGHETER

Jeg viser til min tidligere korrespondanse med departementet, deriblant brev av 1. desember 2013 som jeg ennå ikke har mottatt noe svar på.

Jeg gjør i denne forbindelse den nye justisministeren oppmerksom på at departementet under de to foregående justisministre valgte å forholde seg taus til legaliseringsforkjempenes kritikk av narkotikalovgivningen målt opp mot likhetsprinsippet og forholdsmessighetsprinsippet. Dette til tross for at departementet mottok henvendelser fra over 250 mennesker hvor vi ber dere forsikre oss om at rettighetsbildet vårt er forsvarlig ivaretatt, og at den norske stat tar sine konvensjonsmessige forpliktelser på alvor.

Det ruspolitiske og det rettslige faktabildet tatt i betraktning er ikke dette en holdbar situasjon.

Dokumentasjonen dere har mottatt indikerer nemlig at mens et narkotikafritt samfunn er en uopnåelig utopi så er et overdosefritt samfunn innen rekkevidde, forutsatt at vi går over til en helsepolitisk tilnærming. Om legaliseringstilhengerne har rett, betyr det med andre ord at over 5000 norske borgere så langt har dødd som følge av overdoser som kunne vært unngått—og at over 1000 av disse dødsfallene har funnet sted etter at justisdepartementet i 2009 ble gjort kjent med problemstillingen. Slik det nå er, har dere imidlertid ikke bare et nasjonalt men også et internasjonalt ansvar, og skadebildet forbudslinjen har påført verden er så enormt at den med rette er omtalt som en av de største ulykker som har rammet menneskeheten.

Problemstillingens natur tatt i betraktning sier det derfor seg selv at dere gjør klokt i å ta den på alvor, og den nye justisministeren har nå en unik mulighet til å ta et oppgjør med den uverdige tilnærmelsen som departementet under dine forgjengere la for dagen.

På vegne av verdens brukerbefolkning og deres pårørende ser jeg således fortsatt frem til å høre fra deg—og jeg regner med at du, om du velger å fortsette dagens ruspolitiske tilnærming, også sørger for at de tre spørsmålene jeg stilte departementet i mitt forrige brev blir tilfredsstillende besvart.

Vennlig hilsen

